



روزنامه

منافقه



شاید افرادی در تهران هنوز زنده باشند که افتتاح اولین فرودگاه نظامی را در تهران قدیم به یاد داشته باشند. تاریخچه ساخت این فرودگاه واقعاً خواندنی است؛ زیرا ظرف مدت تنها یک ماه ساخته شد! (قابل توجه پروژه‌هایی که به لطف پیمانکاران و برخی مسئولان با دهه‌ها تأخیر به فرجام رسیدند). تا نیمه اول سال ۱۳۰۱ در تهران محل معینی برای فرود و پرواز هواپیماها وجود نداشت.



تبدیل پادگان قلعه‌مرغی به باغ موزه پرواز بابرگزاری مناقصه

کلیشه نظام بانکی از دولت در جلسه با رئیس سازمان برنامه‌بودجه روحانی کجاست؟!

بانک‌ها با زان قدر تمند دولت هستند و بعضاً با توجه به وظیفه‌ای که از سوی دولت بر روی دوش آنها گذاشته می‌شود، عمل می‌کنند. در ماجرای سیل اخیر در کشور که خسارتی نزدیک به ۳۵ هزار میلیارد تومان بر جای گذاشت و بسیاری از ابنیه‌ها، تأسیسات، خانه‌ها، پل‌ها، سدها و حتی روستاها و ده‌ها را از بین برد، بانک‌ها سعی کردند تا با ارائه تسهیلات بلاعوض و مدت‌دار به کمک هم‌وطنانشان بشتابند، اما به زعم آنها هرگز خدماتی که ارائه داده و می‌دهند، آن قدر کم باید ...



موانع سرمایه‌گذاری در قراردادهای صنعت آب رفع شود

برگزاری مناقصه احداث آب شیرین‌کن در هرمزگان



تحولات فضای مجازی در ایران نزدیک است؟!

ظرفیت پالایش کشور از مرز ۲ میلیون بشکه عبور کرد

رویگردانی بخش خصوصی از احداث پالایشگاه



فعالیت در فضای مجازی در ایران از گذشته تا امروز کش‌وقوس‌های زیادی داشته و هر از چند گاهی اخبار و سخنانی به نقل از مسئولان و سیاست‌گذاران در این حوزه به گوش می‌رسد که در سرنوشت فضای مجازی تأثیر گذار است. به گزارش ایسنا، اینترنت و فضای متأثر از آن که ما در ایران با عنوان فضای مجازی یاد می‌کنیم، همواره یکی از محل‌های بحث و سیاست‌گذاری برای مسئولان در دولت‌های مختلف بوده است. صفحه ۲

واگذاری شرکت‌های خودروساز دردی از این صنعت دوامی کند؟!

تبدیل پادگان قلعه‌مرغی به باغ موزه پرواز بابرگزاری مناقصه



گروه اجتماعی | مناقشه

شاید افرادی در تهران هنوز زنده باشند که افتتاح اولین فرودگاه نظامی را در تهران قدیم به یاد داشته باشند. تاریخچه ساخت این فرودگاه واقعاً خواندنی است؛ زیرا ظرف مدت تنها یک ماه ساخته شد! (قابل توجه پروژه‌هایی که به لطف پیمانکاران و برخی مسئولان با دهه‌ها تأخیر به فرجام رسیدند). تا نیمه اول سال ۱۳۰۱ در تهران محل معینی برای فرود و پرواز هواپیماها وجود نداشت. در تیرماه ۱۳۰۱ انگلیسی‌ها در خواست اعزام دو فروند هواپیما به تهران نمودند و دولت وقت به فکر اختصاص زمین مناسب و مسطحی برای فرود آنها افتاد. با بررسی‌هایی که انجام گرفت زمین قلعه‌مرغی برای این منظور مناسب تشخیص داده شد و به تدریج به اولین فرودگاه تهران تبدیل گردید و تأسیسات و آشیانه‌های متعدد در آن ساخته شد. بدین ترتیب یک ماه بعد در هشتم مرداد ۱۳۰۱ زمسان بهره‌برداری رسمی از اولین فرودگاه تهران در قلعه‌مرغی رقم خورد و بعد از افتتاح فرودگاه دو فروند هواپیمای انگلیسی از طریق بغداد وارد تهران شدند و در فرودگاه قلعه‌مرغی فرود آمدند.

اولین پروازی که به زمین نشست
هواپیمای سرهنگ نخسوان در روز پنجم اسفندماه ۱۳۰۴ پس از سفری طولانی از پاریس فرانسه به تهران وارد شد و در قلعه‌مرغی به سلامت فرود آمد و به این ترتیب برای نخستین بار یک هواپیما متعلق به ایران به‌وسیله خلبانی ایرانی در آسمان پایتخت دیده شد.

قلعه‌مرغی کجاست؟
قلعه‌مرغی نام قریه‌ای است واقع در دهستان غار بخش ۱۲ طهران قدیم و منطقه ۱۹ کنونی. روستاها و اراضی خالصه، مجموعه روستاها و اراضی بودند که مالکیت آنها در اختیار شاه و حکومت بود. این زمین‌ها و روستاها به صورت سالانه به رجال و سیاستمداران و افراد واجد شرایط اجاره داده می‌شد. این افراد موظف بودند در پایان سال زراعی، بخشی از محصول آن زمین یا روستا یا مبلغی به عنوان اجاره به اداره خالصجات بپردازند. زمین‌ها و روستاهای

سبقت نرگس آبیاز از کمال تبریزی



در حالی که جدیدترین ساخته نرگس آبیاز، نیم‌میلیارد تومان از آخرین ساخته کمال تبریزی عقب افتاده بود، پس از سه هفته از آغاز اکران این عقب‌ماندگی را جبران کرد و به صدر گیشه فروش فیلم‌های اکران عید فطر آمد.

به گزارش فارس، «ما همه با هم هستیم» کمال تبریزی که از بازندهم خردادماه گذشته در سینماهای کشور اکران شده و طی این مدت صدرنشین گیشه فروش بود، بالاخره روز گذشته این جایگاه را به «شبی که ماه کامل شد» نرگس آبیاز واگذار کرد. این تغییر در فروش گیشه ثابت کرد تبلیغات چهره‌به‌چهره از دیگر گونه‌های تبلیغ مؤثرتر است. به همین دلیل، «ما همه با هم هستیم» - با وجود بهر‌مندی از بازیگران مشهور - به دلیل اینکه در نظرات مردمی فیلمی گنگ و نامفهوم اعلام شده، روند فروش نزولی را طی کرده است. در مقابل، فیلم جدی و نفس‌گیر «شبی که ماه کامل شد» پس از تمجیدهای بسیار از سوی تماشاچیان، روزبه‌روز مخاطبان بیشتری پیدا کرده و روندی صعودی را در گیشه تجربه کرده است.

البته از نظر تعداد مخاطب همچنان «ما همه با هم هستیم» جلوتر از «شبی که ماه کامل شد» قرار دارد اما فروش آن کمتر است. احتمالاً دلیل این موضوع، پر مخاطب شدن در سانس‌های نیم‌بهاست. به عنوان نمونه، «ما همه با هم هستیم» سه‌شنبه هفته گذشته (۲۸ خرداد) ۷۶۴ سانس داشته، در حالی که «شبی که ماه کامل شد» در همین روز ۵۹۱ سانس داشته است. تا پایان روز دوم تیرماه جای، «شبی که ماه کامل شد» شش میلیارد و ۶۴۳ میلیون تومان بلیت فروخته در حالی که «ما همه با هم هستیم» شش میلیارد و ۵۶۳ میلیون تومان فروش داشته است؛ یعنی ۸۰ میلیون تومان کمتر. در رتبه سوم هم فیلم خوش‌ساخت «سرخ پوست» با پنج میلیارد و ۴۲۲ میلیون تومان در رتبه سوم جدول گیشه سینماها ایستاده است.

شهرسازی، علی داوطلب، معاون شهرسازی و معماری منطقه ۱۹ و مشاور و طراح پروژه دربارۀ احداث باغ موزه پرواز در بوستان بزرگ ولایت گفت‌وگو و پیشنهادهای ارائه شد. با توجه به آمادۀ بودن طرح باغ موزه پرواز در این نشست ضمن تسریع موضوع به جهت تأکید شهردار تهران، فرآیند تکمیل طرح، برگزاری جلسه‌ای با حضور مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران، مدیر اداره بافت‌های تاریخی معاونت

و در آردیبهشت‌ماه سال ۹۰ فاز اول این بوستان به بهره‌برداری رسمی رسید تا این فرودگاه نظامی و قدیمی تبدیل به بوستان گردد. **تبدیل پادگان به باغ موزه**
خال خبر رسیده که قرار است محل آشیانه‌های سابق پادگان قلعه‌مرغی به باغ موزه پرواز تبدیل شود. براساس گزارش‌ها در جلسه‌ای با حضور مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران، مدیر اداره بافت‌های تاریخی معاونت

بازار پرده، میدان مرکزی میوه و تره‌بار تهران و فرودگاه قلعه‌مرغی نام برد. **فرودهگاهی که بوستان شد**
در نهایت این فرودگاه نظامی که به پادگان قلعه‌مرغی نیز معروف بود، در سال ۱۳۹۰ شمسی تبدیل به بوستان ولایت گردید. در واقع براساس توافق نیروی هوایی و شهردار وقت تهران در دولت وقت خریسرداری نمود. از مناطق و بزرگ ولایت در محل کنونی فرودگاه اجرایی شد

خالصه اطراف تهران از نظر محصول دهی بسیار مرغوب بودند. با روی کار آمدن مظفرالدین شاه و دخالت اطرافیانیش در امور و افزایش خرج و دربار و خالی شدن خزانه، این روستاها نیز به فروش گذاشته شدند. قریه قلعه‌مرغی نیز در اواخر دولت قاجار تحت مالکیت خصوصی درآمد که عبدالحسین خان مذهب‌الملک در آن زمان از دولت وقت خریداری نمود. از مناطق و اماکن مهم این قریه، بازار عبدل‌آباد معروف به

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر

نیمی از معتادان تزریقی هیاتیت C دارند



۸۰۰۰ وسایل نقلیه، اموال و املاک قاچاقچیان نیز به ارزش مالی ۵۱۳۰ میلیارد ریال را نیز توقیف و بیش از ۸۰۰ تن انواع مواد مخدر و روانگردان‌ها را از هرنوین و مرفین را کشف کردند.

مؤمنی با اشاره به این که جمهوری اسلامی ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی در مقابله خستگی‌ناپذیر با قاچاقچیان بین‌المللی مواد مخدر خسارات غیرقابل جبران جانی و مالی از جمله ۳۸۱۱ شهید و ۱۲ هزار جانباز تقدیم کرده است، اظهار کرد: همچنین حدود ۱۱ هزار تن مواد مخدر و روان گردان‌ها را نیز با محوریت نیروی انتظامی در سه دهه اخیر کشف کرده است. همچنین در سال ۲۰۱۸ موفق شده‌اند با اجرای حدود ۱۶۰۰ عملیات و تقدیم ۱۸ شهید بیش از ۲۱۰۰۰ باند محلی، منطقه‌ای و بین‌المللی را منهدم کنند. وی ادامه داد: تعداد

یکسان است. بنابر آماری که توسط سازمان بهداشت جهانی ارائه شده است تقریباً ۴۵۰ هزار نفر در سال ۲۰۱۵ در نتیجه مصرف مواد مخدر جان خود را از دست داده‌اند. مؤمنی با بیان اینکه مواد مخدر جان خود را از دست داده‌اند. مؤمنی با بیان اینکه تمام انسان‌ها رنج‌ناک داده است، گفت: این دستور آسمانی سرلوحه مبارزات ۴۰ ساله جمهوری اسلامی ایران فارغ از رنگ و نژاد و ملیت در مبارزه با مواد مخدر قرار گرفته است. **مرگ ۴۵۰ هزار نفر در سال ۲۰۱۵ به دلیل مصرف مواد مخدر**
دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر افزود: براین اساس برای ما سلامت و سروزندگی و نشاط جوانان ایرانی با جوانان سایر کشورها

مصرف مواد مخدر جان خود را از دست داده‌اند. وی با بیان اینکه براساس آیت قرآن هر کس جان انسانی را نجات دهد گویی جان تمام انسان‌ها رنج‌ناک داده است، گفت: این دستور آسمانی سرلوحه مبارزات ۴۰ ساله جمهوری اسلامی ایران فارغ از رنگ و نژاد و ملیت در مبارزه با مواد مخدر قرار گرفته است. **مرگ ۴۵۰ هزار نفر در سال ۲۰۱۵ به دلیل مصرف مواد مخدر**
دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر افزود: براین اساس برای ما سلامت و سروزندگی و نشاط جوانان ایرانی با جوانان سایر کشورها

دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به آخرین وضعیت تولید مواد مخدر در جهان در سال ۲۰۱۸ گفت: کشت و تولید مواد مخدر تا این سال به کوردی بی‌سابقه رسیده و تولید غیرقانونی موجب ابتلای ۲۷۵ میلیون نفر در سراسر جهان به اعتیاد شده است. به گزارش ایسنا، اسکندر مؤمنی در همایش سالروز جهانی مبارزه با مواد مخدر که با حضور ظریف، وزیر امور خارجه و قنصلو، نماینده دفتر مقابله با جرم و مواد مخدر سازمان ملل متحد برگزار شد، با بیان اینکه مشتقات ترپاک عامل ۷۶ درصد از مرگ‌ومیرهای ناشی از مصرف مواد مخدر است، افزود: معتادان تزریقی در معرض بیشترین آسیب‌های بهداشتی و بالینی هستند. وی با بیان اینکه نیمی از معتادان تزریقی مبتلا به ویروس هپاتیت C هستند نیز اظهار کرد: از هر هشت نفر یک نفر از معتادان به بیماری ایدز مبتلاست. براساس آمار بهداشت جهانی ۴۵۰ هزار نفر در همان سال در اثر

اپل در سرایشی فروش آغاز یک پایان؟!



گزارشی جدید نشان می‌دهد بازار موبایل‌های پریمیوم با گران قیمت در سه ماهه نخست ۲۰۱۹ بی رونق بوده است. طبق گزارش فروش موبایل‌های گران قیمت در این بازه هشت درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته است. به گزارش مهر به نقل از فون آرد، در شرایط فعلی فروش تلفن‌های هوشمند بسیار کاهش یافته است. دلیل اصلی این روند نیز آن است که روند نوآوری در شرکت‌ها کندتر شده است در نتیجه مشتریان دلیل قانع کننده‌ای برای تعویض گوشی خود پس از یک یا دو سال ندارند. اما این موضوع به خصوص برای بخش موبایل‌های پریمیوم به اصطلاح گران قیمت بدتر است. به‌طوری که فروش این دسته از موبایل‌ها در نخستین سه ماهه ۲۰۱۹ میلادی به شدت کاهش یافت.

طبق گزارش counterpointresearch، تعداد محموله‌های بارگیری شده موبایل‌هایی با قیمت ۴۰۰ دلار و بالاتر در سطح جهان در مقایسه با همین بازه زمانی از سال گذشته هشت درصد کاهش یافته است. البته اوضاع کل صنعت موبایل چندان رضایت‌بخش نیست. شرکت‌های IDC و Strategy Analytics تخمین می‌زنند بازار فروش موبایل در نخستین سه ماهه ۲۰۱۹ میلادی نسبت به همین بازه زمانی در ۲۰۱۸ میلادی با افت ۶٫۶ درصدی روبه‌رو شده است.

با توجه به این آمار به نظر می‌رسد وضعیت موبایل‌های گران قیمت در بازار بسیار بدتر از محصولات میان‌رده است. در این میان اپل عامل اصلی این روند نزولی به حساب می‌آید.

اپل، سامسونگ و هواوی بین ژانویه تا مارس ۲۰۱۹ میلادی حدود ۸۸ درصد محموله‌های موبایل‌های گران قیمت را ارائه کردند. اما طبق آمار در این بازه فروش ایفون حدود ۲۰ درصد کاهش یافت که این امر سبب شد سامسونگ بتواند یک چهارم فروش بازار موبایل‌های گران قیمت را از آن خود کند. از سوی دیگر سهم هواوی نیز از این بازار به ۱۶ درصد رسید.

حال آنکه در ۲۰۱۸ میلادی سامسونگ ۲۲ و هواوی ۱۰ درصد از بازار را به خود اختصاص داده بودند اما آمار مربوط به فروش ایفون و سهم اپل از بازار طی سال‌های اخیر در حال روندی نزولی دارد.

این شرکت آمریکایی در ۲۰۱۷ میلادی ۵۸ درصد بازار را در اختیار داشت. اما سال گذشته سهم او به ۵۱ درصد رسید. در سه ماهه نخست ۲۰۱۹ سهم اپل از بازار موبایل‌های گران قیمت به ۴۷ درصد رسید.

طولانی‌تر بودن عمر ایفون و کاهش نیاز به تعویض دستگاه مشکل اصلی این شرکت است. اما کارشناسان معتقدند دستگاه‌های رده بالای سامسونگ با قیمت مشابه امکانات پیشرفته‌تری در اختیار کاربران قرار می‌دهند. از سوی دیگر عملکرد خوب دوربین موبایل‌های هواوی همراه استفاده از فناوری هوش مصنوعی و کیفیت ساخت دستگاه دلیل رشد این شرکت چینی در بازار بوده است. اما با وجود تحریم‌های آمریکا به نظر نمی‌رسد هواوی بتواند سهم خود از بازار موبایل‌های پریمیوم را حفظ کند.

سازمان فناوری اطلاعات منتشر کرد ضریب نفوذ اینترنت در ایران ۶۰ درصد شد



سازمان فناوری اطلاعات ایران، نتایج پنجمین طرح آمارگیری دسترسی خانوارها و استفاده افراد از فناوری اطلاعات را منتشر کرد. بر مبنای این آمارگیری، ضریب نفوذ اینترنت در کشور به ۶۰ درصد رسید. به گزارش مناقصه‌مزایده، نتایج پنجمین دوره از اجرای طرح آمارگیری دسترسی خانوارها و استفاده افراد از فناوری اطلاعات و ارتباطات مربوط به سال ۱۳۹۶ منتشر شد. پنجمین طرح آمارگیری دسترسی خانوارها و استفاده افراد از فناوری اطلاعات و ارتباطات و سازمان فناوری اطلاعات ایران در آبان‌ماه سال ۱۳۹۶ توسط مرکز آمار ایران اجرا شد و هدف از اجرای آن، جمع‌آوری آمار و اطلاعات مرتبط با دسترسی خانوارها به فناوری اطلاعات و ارتباطات و چگونگی استفاده افراد از فناوری اطلاعات براساس ۱۹ شاخص (نشانی) توسعه شده توسط اتحادیه بین‌المللی مخابرات (ITU) بوده است. جامعه آمارگیری در این طرح، همه افراد عضو خانوارهای معمولی ساکن، گروهی و مؤسسه‌ای در مناطق شهری و روستایی در سال ۱۳۹۶ بوده و روش آمارگیری، نمونه‌گیری و آمارگیری از ۲۵۰۰ خانوار کشور و در حدود ۱۰۰۰۰۰ نفر بوده است. هدف کلی از اجرای این طرح برآورد ضریب نفوذ اینترنت کشور در سال ۱۳۹۶ است. براساس این طرح از مجموع جمعیت کشور تعداد ۴۷٫۹ میلیون نفر کاربر اینترنت بوده‌اند که نشان می‌دهد ۵۹٫۷ درصد جمعیت کشور از اینترنت استفاده کرده‌اند. ضریب نفوذ ۶۴ درصدی سال ۱۳۹۶ در مقایسه با ضریب نفوذ ۴۵٫۳ درصدی سال ۱۳۹۴ بیانگر رشد ۴۱٫۳ درصدی نسبت به دوره قبل است. نتایج این طرح به تفکیک مناطق شهری و روستایی و در سطح استانی به شکل نشریه‌ای مستقل و به شکل الکترونیکی توسط مرکز آمار ایران و سازمان فناوری اطلاعات ایران منتشر شده است و قابل دسترسی و دانلود است. این گزارش در درگاه پایش جامعه اطلاعاتی به نشانی misinfo.gov.ir قابل مشاهده و دریافت است.

خبر شرکت

همزمان با مراسم وداع با شهدا

افزایش سرویس‌دهی خط یک مترو تا ساعت ۲۴

شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه به منظور برگزاری هرچه باشکوه‌تر مراسم وداع با پیکرهای پاک ۱۱۰ شهید گرانقدر دفاع مقدس و به منظور راه‌حال شهروندان محترم تهرانی برای حضور در این مراسم، ساعت فعالیت خط یک متروی تهران را افزایش داد. مدیریت ارتباطات شرکت بهره‌برداری مترو با اعلام این خبر گفت چهارشنبه پنجم تیرماه سال ۹۸ سرویس‌دهی در خط یک متروی تهران تا ساعت ۲۴ ادامه دارد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی مترو؛ با توجه به اینکه مراسم وداع با شهدا که پنجم تیرماه از ساعت ۲۱:۳۰ تا ۲۳:۳۰ در موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار می‌شود شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه نسبت به ارائه خدمات بیشتری به شهروندان سرویس‌دهی در خط یک را تا ساعت ۲۴ افزایش داده است. متروی تهران و حومه آمادگی این را دارد که در پایان این مراسم در صورت نیاز قطارهای فوق العاده نیز اعزام کند.

تحولات فضای مجازی در ایران نزدیک است!!؟

عنوان فردی که هم مسؤولیت مستقیم در این فضا داشته و هم رئیس کار گروه تأیید مصادیق مجرمانه هستیم، اقداماتی را انجام داده‌ایم و امیدواریم در تیرماه شاهد تحولات خوبی در فضای مجازی باشیم، به شرطی که دولتمردان و دست‌اندرکاران حوزه فضای مجازی، وظایف ابلاغی را عمل کنند و نگذارند دستگاه قضایی ورود پیدا کند به عرصه‌هایی که خودشان زیاد، مایل نیست.

منتظری گفته است: ما بایستی زیرساخت‌ها را آماده کنیم و در راستای تحقق انتظارات مقام‌معمظم رهبری از شورای عالی فضای مجازی و دستگاه قضا، این فضا را هرچه سریع‌تر با کسب‌وکارهای مجازی و دست‌بردهایی که دشمن از این طریق به کشورمان وارد می‌کند و ضرر به‌هایی را که به حیثیت، شرف، آبرو و خانواده‌های ما وارد می‌کند، کاهش دهیم.

البته که نمی‌توان تأثیر دستگاه قضا در تصمیم‌گیری برای فضای مجازی را نادیده گرفته، همان‌طور که در برخورد با فیلترینگ تلگرام، دولت و وزارت ارتباطات ظاهر موافق این تصمیم بودند اما با توجه به تصمیم قوه قضائیه مبنی بر لزوم فیلترینگ این پیام‌رسان، به مسدود کردن آن اقدام کردند. با این اوصاف اگرچه وزارت ارتباطات تسایل لحظه اظهارنظری درباره گفته‌های دادستان درباره جزئیات تحولات قریب‌الوقوع فضای مجازی نداشته است، باید دید تحولات قابل توجهی که وعده آن داده شده است، دقیقاً چیست.

مواجهه شد، از جمله اینکه این موارد باید از طرف مسؤولان تمام‌قوا پذیرفته می‌شدند.

به عنوان مثال در سطح جهانی، یکی از مهم‌ترین موضوعات تأثیرگذار در حوزه فناوری اطلاعات و فضای مجازی، فیلترینگ است که هر کشوری با توجه به سیاست‌های خود کم‌وبیش در این زمینه اقداماتی انجام داده است. در سوی دیگر ماجرا، در ایران وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات خود را مجری فیلترینگ می‌دانند و تصمیم‌گیری درباره این موضوع را بر عهده کار گروه فیلترینگ اعلام می‌کنند. در این شرایط اما یکی از مواعی که کسب‌وکارهای تازه کار ممکن است با توجه به سیاست‌گذاری‌های مختلف گرفتار شده باشند، مسدود شدن توسط کار گروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه بوده که با موقت و یا به صورت دائم، برای آنها مشکل ساز شده است. در این شرایط اخیراً محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور اظهار کرده است: دنبال این هستیم که مشکلات فضای مجازی را از بین ببریم. در کنار استفاده از فضای مجازی که فناوری ارزشمندی است اما متأسفانه به دلیل راه کردن این فضا و نبود مدیریت کافی بر آن، شاهد آثار سو و تبعات منفی هستیم. اقدامات خوبی را در راستای رفع مشکلات این فضا در ماه‌های گذشته داشتیم و از آغاز تیرماه نیز شاهد تحولاتی قابل توجه در فضای مجازی خواهیم بود.

او همچنین خاطرنشان کرده است: در این مورد اقداماتی از ناحیه رئیس قوه قضائیه صورت گرفته است و بنده هم به

می‌کند. بر این اساس بود که شورای عالی فضای مجازی به تشخیص مقام‌معمظم رهبری و در شرایطی شکل گرفت که در فضای مجازی کشور، هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی وجود داشت و در نتیجه دستور ایجاد شورای ای ایجاد هماهنگی صادر شد، یعنی دستگاهی جز شورای عالی مجازی نباید در حوزه سیاست‌گذاری کلان ورود کند، در حالی که تجربه سال‌های اخیر نشان می‌دهد که هنوز برخی دستگاه‌ها از شورای عالی فضای مجازی جهت‌نمی‌گیرند و هر چه که مصلحت‌شان باشد، عمل می‌کنند.

تشکیل شورای عالی فضای مجازی برای این بود که یک نقطه کانونی و فراقوه‌ای با توجه به شدت تأثیرات و وسعت فضای مجازی در کشور ایجاد شود. از سوی دیگر برای این که نظام به تدریج بتواند وظایف خود را در زمینه فضای مجازی انجام دهد؛ بر اساس مأموریتی که شورای‌ای مرکز ملی فضای مجازی گذاشت، قرار شد که در راستای تبدیل شدن به دولت

سایبری و برخورداری از فناوری‌های پیشرفته و شبکه ملی اطلاعات، یک فضای سالمی تأمین شود. به گفته دبیر شورای عالی فضای مجازی، اما این موارد مجموعه‌ای از ایده‌آل‌هاست و با اختیاراتی که در مأموریت‌ها به شورای عالی فضای مجازی داده شد، سهم سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی، نظارت و تقسیم کار ملی به عنوان محورهای وظایف این شورا تعیین شدند. ولی در عمل با چالش‌هایی

فعالیت در فضای مجازی در ایران از گذشته تا امروز کنش و قوس‌های زیادی داشته و هر از چند گاهی اخبار و سخنانی به نقل از مسؤولان و سیاست‌گذاران در این حوزه به گوش می‌رسد که در سر نوشت فضای مجازی تأثیرگذار است. به گزارش ایسنا، اینترنت و فضای متأثر از آن که ما در ایران با عنوان فضای مجازی یاد می‌کنیم، همواره یکی از محل‌های بحث و سیاست‌گذاری برای مسؤولان در دولت‌های مختلف بوده است. برخی با ذکر دلایل قابل قبول اصرار به لزوم محدود کردن فعالیت‌های خلاف شرع و قوانین در این فضا دارند و معتقدند بسیاری از مشکلاتی که در حال حاضر در جامعه وجود دارد، از این فضا نشأت گرفته و برخی دیگر معتقدند این فضا مانند مشمشیر دولبه‌ای است که اگرچه حضور بی‌محابا در آن چندان خالی از اشکال نیست، اما بارش‌های درست می‌توان بهر‌های زیادی از این فضا برد.

از سوی دیگر، یکی از مشکلات فعالان فضای مجازی از جمله کسب‌وکارهای اینترنتی از گذشته تا به‌روز بوده، تعدد متولیان و تصمیم‌گیرندگان این حوزه است. وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با زیر مجموعه‌هایی که دارد از جمله سازمان فناوری اطلاعات، سازمان تنظیم مقررات ارتباطات و شرکت ارتباطات زیرساخت از بخش‌هایی هستند که شاید مهم‌ترین وظایف را در قبال حوزه ICT داشته باشند. در مقابل برخی از مجوزها توسط زیرمجموعه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت صادر می‌شود و به نوعی وزارت ارتباطات را از حیز انتفاع ساقط



کاربران اپل در دام هکرها نیفتند!



تحلیلگران فعال در حوزه امنیت سایبری به کاربران آیفون هشدار دادند که مراقب حملات فیشینگ و نفوذ هکرها، کاربران را فریب داده تا با دست خودشان اطلاعات مورد نظر هکرها را تقدیم آنها کنند. حملات فیشینگ یکی از متداول‌ترین و آسان‌ترین روش‌های سرقت اطلاعات شخصی، مالی و حریم خصوصی کاربران در فضای مجازی است.

اپل به تازگی با انتشار بیانیهای خطاب به کاربران هشدار داده که در دام هکرها و مجرمان سایبری نیفتند. به گزارش ایلنا، این روزها که حملات سایبری به حساب کاربری و همچنین نفوذ هکرها و مجرمان به حساب‌های بانکی افزایش روزافزونی یافته است، گزارش‌های متعددی از سوی کاربران محصولات اپل و گوشی‌های ایفون در فضای مجازی منتشر شده است که نشان می‌دهد هکرها بسیاری از کاربران گوشی‌های آیفون را قربانی اهداف خود قرار داده و با تماس گرفتن از آنها درخواست کرده‌اند اطلاعات حساب بانکی خود را در اختیار آنها بگذارند. بر اساس گزارشی که در اپل در اختیار آنها داده شده، سفارش سازمان فناوری اطلاعات ایران در آبان‌ماه سال ۱۳۹۶ توسط مرکز آمار ایران اجرا شد و هدف از اجرای آن، جمع‌آوری آمار و اطلاعات مرتبط با دسترسی خانوارها به فناوری اطلاعات و ارتباطات و چگونگی استفاده افراد از فناوری اطلاعات بر اساس ۱۹ شاخص (نشانی) توسعه شده توسط اتحادیه بین‌المللی مخابرات (ITU) بوده است. جامعه آمارگیری در این طرح، همه افراد عضو خانوارهای معمولی ساکن، گروهی و مؤسسه‌ای در مناطق شهری و روستایی در سال ۱۳۹۶ بوده و روش آمارگیری، نمونه‌گیری و آمارگیری از ۲۵۰۰ خانوار کشور و در حدود ۱۰۰۰۰۰ نفر بوده است. هدف کلی از اجرای این طرح برآورد ضریب نفوذ اینترنت کشور در سال ۱۳۹۶ است. بر اساس این طرح از مجموع جمعیت کشور تعداد ۴۷٫۹ میلیون نفر کاربر اینترنت بوده‌اند که نشان می‌دهد ۵۹٫۷ درصد جمعیت کشور از اینترنت استفاده کرده‌اند. ضریب نفوذ ۶۴ درصدی سال ۱۳۹۶ در مقایسه با ضریب نفوذ ۴۵٫۳ درصدی سال ۱۳۹۴ بیانگر رشد ۴۱٫۳ درصدی نسبت به دوره قبل است. نتایج این طرح به تفکیک مناطق شهری و روستایی و در سطح استانی به شکل نشریه‌ای مستقل و به شکل الکترونیکی توسط مرکز آمار ایران و سازمان فناوری اطلاعات ایران منتشر شده است و قابل دسترسی و دانلود است. این گزارش در درگاه پایش جامعه اطلاعاتی به نشانی misinfo.gov.ir قابل مشاهده و دریافت است.

چگونه هکرها با تقویم خود کار گوگل «حملات فیشینگ» انجام می‌دهند؟

کار شما اضافه می‌کند (حتی اگر آنها را قبول نکرده باشید). حتی این موضوع یک مرحله بدتر نیز دارد و این یعنی یک رویداد جعلی برای شما به‌طور خودکار یادآوری می‌شود و شما مجبور می‌شوید برنامه را باز کنید. معمولاً این اعلان‌ها شامل یک لینک پیوند برای جمع‌آوری اطلاعات حساس مانند کارت اعتباری و شماره حساب بانکی شماست. با توجه به این که این اعلان‌ها اغلب رسمی و موجه به نظر می‌رسند، برای مردم اعتمادزایی می‌کنند و این دقیقاً همان چیزی است که مهاجمان می‌خواهند. خوشبختانه گزینه‌ای نیز برای گزارش رویدادهای ناخواسته در تقویم وجود دارد که امیدواریم به گوگل کمک کند تا بهتر از کاربران در برابر چنین حملاتی محافظت کند. اما برای جلوگیری از به دام افتادن بهتر است که هر چه سریع‌تر رویدادهای خودکار را غیرفعال کنید. برای انجام این کار با استفاده از کامپیوتر به بخش تنظیمات تقویم رفته و بخش اعلان‌های خودکار را رد کنید. اگر فکر می‌کنید این نوع حملات مهم نیست لازم است بدانید که این حملات فیشینگ قادرند مقادیر زیادی پول از حساب شما کم کنند.



آخرین وضعیت مسیر دانشجویان واحد علوم تحقیقات

سرپرست واحد علوم و تحقیقات گفت: مکانیزمی که توسط پیمانکار برای ایمن‌سازی مسیر تردد دانشجویان واحد علوم و تحقیقات طراحی شده، از نظر ایمنی دارای بالاترین استانداردهاست و از متوسط ایمنی کشور بالاتر است.

به گزارش ایسنا، رضا مسعودی، سرپرست واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر اینکه بعد از حادثه واژگونگی اتوبوس، با پیمانکار خلع قرارداد شد، گفت: با فاصله بعد از حادثه با یکی از بهترین شرکت‌های اتوبوسرانی درون‌شهری قرارداد بستیم و تمام اتوبوس‌های قدیمی تعویض شدند.

وی با بیان اینکه روزانه ۵۰۰ سرویس رفت و برگشت توسط ۵۰ اتوبوس در واحد علوم و تحقیقات انجام می‌شود، افزود: اخیراً در برخی از مسیرها که در گذشته سرویس حمل‌ونقل عمومی و امکان استفاده از اتوبوس نبوده، از خودروهای ون استفاده کردیم که حداقل دانشجویان در ایام امتحانات آسایش بیشتری داشته باشند.

مسعودی با تأکید بر اینکه به منظور نصب گاردریل و ایمنی‌سازی مسیر تردد در واحد علوم و تحقیقات با یکی از پیمانکاران مطرح ساختمانی کشور وارد مذاکره شدیم، اظهار داشت: از ابتدای تعامل و مذاکره تأکید مان ارائه بهترین کیفیت و تأیید نظر پلیس راهنمایی و رانندگی بود. با توجه به اینکه طول مسیر بر حسب شرایط، نیاز به گاردریل‌های مختلفی از جمله سه موج، یک موج، بی‌نجرسی و فرقه‌دار دارد، بنابراین نیاز به مطالعات میدانی جامع شد یا احساس می‌شد.

سرپرست واحد علوم و تحقیقات ادامه داد: پس از آنکه طرح اولیه از سوی پیمانکار مشخص شد، با پلیس راهنمایی و رانندگی چندین جلسه به منظور تأیید طرح برگزار کردیم و در نهایت طرح اجرایی هفته گذشته ارائه شد و به دنبال بستن قرارداد با پیمانکار مرتبط هستیم. مکانیزمی که توسط پیمانکار برای ایمن‌سازی مسیر تردد دانشجویان واحد علوم و تحقیقات طراحی شده از نظر ایمنی دارای بالاترین استانداردهاست و از متوسط ایمنی کشور بالاتر است.

وی افزود: همچنین دفتر فنی دانشگاه مسیرهایی که به‌طور قطع و یقین نیاز به گاردریل دارد و به فرایند دیگری نیاز ندارد، شناسایی کرده و حدود هزار متر گاردریل توسط پیمانکار نصب شده و همین مقدار نیز در حال خریداری و نصب است.

سرپرست واحد علوم و تحقیقات خاطرنشان کرد: جاده واحد علوم و تحقیقات ۲۵ سال گذشته کشیده و ارتباطی به دوران مدیریت سه ماهه اینجانب ندارد. از ابتدا نیز این جاده مجهز به گاردریل نبوده است.

مسعودی در ادامه با تأکید بر اینکه تله‌کابین اساساً مشکل حمل‌ونقل واحد علوم و تحقیقات را حل نمی‌کند، گفت: چرا که در ساعت پیک رفت‌وآمد در واحد علوم و تحقیقات ۴۶۰۰ نفر باید جابه‌جا شوند، در حالی که ظرفیت تله‌کابین حدود دوهزار نفر است. علاوه بر اینکه تله‌کابین مسیر مستقیم را طی می‌کند و ساختمان‌هایی در مسیر داریم که تله‌کابین پوشش نمی‌دهد.

وی در پایان اظهار داشت: همچنین هزینه نگهداری و استفاده از تله‌کابین از نظر اقتصادی هیچ گونه توجهی ندارد. این موضوع نیز در گزارش کمیسیون مجلس نیز ذکر شده که تله‌کابین مناسب حمل‌ونقل دانشجویان واحد علوم و تحقیقات نیست.

مروری کوتاه به اصالت اسناد و ادله الکترونیکی در نظام حقوقی ایران

قسمت آخر

۲-۶. ادعای جعل:

وفق ماده ۵۲۳ قانون مجازات اسلامی "جعل، عبارت است از ساختن نوشته یا سند یا ساختن مهر یا امضای اشخاص رسمی یا غیر رسمی، خراشیدن یا تراشیدن یا قلم بردن یا الحاق یا محو یا اثبات یا سیاه کردن یا تقدیم یا تأخیر تاریخ سند نسبت به تاریخ حقیقی یا الصاق نوشت‌های به نوشته دیگری یا به کار بردن مهر دیگری بدون اجازه صاحب آن و نظایر اینها به قصد تقلب."

مطابق ماده ۲۲۱ قانون آیین دادرسی مدنی، دادگاه مکلف است ضمن صدور حکم راجع به ماهیت دعوی، نسبت به سندی که ادعای جعل شده تعیین و تکلیف نماید. در این موارد چنان‌چه آن را اصل تشخیص دهد، معمولاً میباید در صدور قرار صحت و اصالت سند کرده و طبق آن حکم مقتضی در ماهیت موضوع صادر می‌نماید و اگر مصادیق جعل کامپیوتری در ماده ۶۸ قانون تجارت الکترونیک^۲ را احراز کند و آن را معمول بداند، تکلیف آنکه تمام سند از بین برده شود یا قسمت مجعول سنده، ابطال گردد یا اینکه کلماتی محو و تغییر داده شود، را تعیین خواهد کرد. در محیط الکترونیک، مصادیق جعل فیزیکی همچون خدشه، تراشیدگی و قلم خوردگی بی‌معناست و مدعی جعل، باید جعل را متناسب با فضای الکترونیک اثبات کند. مثلاً اثبات کند که کلید خصوصی یا گذروژه و افشا شده یا کارت هوشمندش که آن را برای امور بانکی مورد استفاده قرار می‌دهد، به سرقت رفته است (شهبازی‌نیا، عبداللّهی، ۱۳۸۸ ص ۱۳۹).

برای جلوگیری از جرم جعل می‌توان به مکانیسم‌های ایمنی از جمله به "رمزنگاری، نقش‌نگاری، انگشت‌نگاری دیجیتال و دینامیک‌های کلید فشراری" اشاره نمود، رمزنگاری به منظور از بین بردن خطر رهگیری داده‌ها، استراق سمع، تغییر داده‌ها، جعل داده‌ها و تکذیب منشأ و خاستگاه داده‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد. نقش‌نگاری به‌منظور افزودن لایه دیگری از حفاظت در برابر رهگیری، جعل داده‌ها، و مهم‌تر از همه سرقت اطلاعات استفاده می‌شود. انگشت‌نگاری دیجیتالی جهت جلوگیری از تغییر و جعل داده‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد و در نهایت دینامیک‌های کلید فشراری نیز به‌منظور جلوگیری از دسترسی غیرمجاز به داده‌ها و سرقت اطلاعات به کار می‌رود (مؤنژن زادگان، یوشی، سلیمان دهکردی،، ۱۳۹۴ ص ۸۵) بنابراین استفاده از تدابیر امنیتی در انتقال داده‌پیام، علاوه بر اینکه آنها را از تغییرات عمدی یا ناخواسته دور می‌کند، نوعی قرینه برای انتساب سند به صادرکننده آن در محاکم قضایی است.

نتیجه

آنچه تلاش شد در این نوشتار تبیین گردد، بررسی جایگاه داده‌پیام در ادله اثبات دعوی در شکل و قالب اسناد الکترونیک و احراز اصالت اسناد و ادله الکترونیک در نظام حقوقی ایران به‌منظور ارائه آن نزد مراجع قضائی و اداری کشور و تبیین مفهوم اسناد اسناد در برابر کپی آنها- که قانون وجود آن را جهت تشخیص تمامیت سند و عدم جعل و تغییر آن لازم می‌داند- می‌باشد. میرهن است که برای حفظ اصالت نگهداری سند باید تمهیدات ایمنی با استفاده از شیوه‌های فنی مانند امضای دیجیتال، تمامیت سند را در دلایل الکترونیک تأمین کرد. از طرفی اظهار انکار و تردید ادعای جعل به عنوان شیوه‌های تکذیب اصالت سند در دلایل الکترونیک، تغییر پیدا کرده و مدعی اصالت سند برای اثبات اطمینان دلیل و صحت آن، باید از شیوه فنی متناسب با این ادله استفاده کند. به دلیل گسترش این داده‌ها در فضای سایبر، دشواری انتساب داده‌پیام و احراز اصالت و صحت این داده‌ها در محاکم، سبب شده تا حقوقدانان در پذیرش ادله الکترونیک به‌عنوان دلائی معتبر و قابل استناد تردید نشان دهند؛ لیکن قانون‌گذار ایران ارزش اثباتی این دلایل را در قوانین مختلف از جمله قانون جرایم رایانه‌ای و همچنین قانون تجارت الکترونیک پذیرفته است. بنابراین در زمینه جمع آوری و استناد پذیری ادله الکترونیک "داده‌پیام" و اسناد الکترونیک، نظام حقوقی ایران با چالش‌هایی روبه‌رو است که البته در راستای رفع این چالش‌ها ارتقای سطح دانش فنی در شبکه‌های جمع‌آوری، مستندسازی و ارائه ادله الکترونیک به مراجع قضایی از ضروریات است.

پی‌نوشت‌ها:

- ۱- در نظام‌های حقوقی دیگر نیز اصالت داده پیام منوط به شرایطی است. در حقوق امریکا اصالت سوابق الکترونیک نیز منوط به وجود شرایط ذیل دانسته شده است. الف- اطمینان بخش و استاندارد بودن تجهیزات رایانه‌ای، ب- ورود داده به سامانه مطلق روال معمول تجارت و در زمانی نزدیک به واقعه توسط افرادی که از آن اطلاع دارند- ج- چاپ سند نسخه کاغذی به روشی اطمینان بخش (شراط)
- ۲- ادله الکترونیک غیر قابل استفاده، ادله پاک شده، آسیب‌دیده، پنهان و یا رمزگذاری شده است (رفاتی)
- ۳- امضای دیجیتال فناوری رمزنگاری است که از یک جفت کلید مرسوم به کلید اختصاصی و کلید عمومی تشکیل می‌شود که از این امر می‌توان برای اثبات جعلی بودن پیام استفاده کرد.
- ۴- منظور از "شکل نهایی" سند، آن شکل از سند است که از ابتدا به صورت الکترونیک به وجود می‌آید.
- ۵- یک سند الکترونیک فراداده معمولاً حاوی اطلاعاتی درباره سند استند افراداده می‌تواند شامل تاریخ، زمان، ایجاد یا تغییر یک فایل و/یا به شامل نویسنده، تاریخ و زمان ارسال یک پست الکترونیک باشد (مولودی، ۱۳۹۴ ص ۱۵۷). اطلاعات مذکور می‌تواند برای اثبات زمان و مکان انعقاد قرارداد یا باطاعت مورد استفاده طرفین دعوا و دادگاه‌ها قرار گیرد.
- ۶- هر کس در ستر مداخلات الکترونیک، از طریق ورود، تغییر، محو، توقف "داده پیام" و مداخله در پردازش "داده پیام" و سیستم‌های رایانه‌ای و با استفاده از وسایل کاربردی سیستم‌های رمزنگاری تولید امضا، -مثل کلید اختصاصی- بدون مجوز امضا کننده و یا تولید امضای فاقد سابقه ثبت در فهرست دفاتر اسناد الکترونیک و یا عدم اطمینان از وسایل نام‌دارنده در فهرست مزبور و ادعای خود جعلی محفل نظر آن اقدام به جعل "داده پیام"‌های دارای ارزش مالی و اثباتی نماید تا بازائه آن به مراجع اداری، قضائی، مالی و به عنوان "داده پیام" های معتبر استفاده نماید جاعل محسوب و به مجازات حبس از یک تا سه سال و پرداخت جرای نقدی به میزان پنجاه میلیون ریال محکوم می‌شود.

و تعرض واقع می‌شود. در فرآیند دادرسی به لحاظ شکلی، اسناد از جهت رسمی یا عادی بودن به سه شکل جعل، انکار و تردید مورد تعرض قرار می‌گیرند. قبل از توضیح، تفاوت آنها در این است که اثبات انکار و تردید از نسوی اظهارکننده لازم نیست و وی را با تکلیف مواجه نمی‌سازد اما جعل، ادعاست و باید با دلیل اثبات شود. مثلاً اثبات اینکه سند از نشانی پست الکترونیک صادرکننده، ارسال نشده است. ۱-۶- اظهار انکار و تردید: مطابق ماده ۲۱۶ ق.آ.د.م "کسی که علیه او سند غیر رسمی ابراز شود، می‌تواند خط یا مهر یا امضا یا اثر انگشت متناسب به خود را انکار نماید و احکام منکر بر او مترتب می‌گردد و اگر سند ابرازی منتسب به شخص او نباشد، می‌تواند تردید کند." که این امر در دلایل الکترونیک، به صورت رد انتساب امضای الکترونیک غیر مطمئن ذیل سند، تحقق می‌یابد.

ماده ۱۲۹۱ قانون مدنی مقرر می‌دارد "اسناد عادی در دو مورد اعتبار اسناد رسمی را نداشته و درباره طرفین و وراثت و قائم مقام آنان معتبر است". بنابراین چنان‌چه شرایط این ماده در محکمه ثابت شود، سند عادی اعتبار سند رسمی خواهد داشت. به علاوه اسناد

می‌شود: الف)... اسناد و اوراق پرونده‌های قضائی که نگهداری سوابق آنها ضروری می‌باشد را با استفاده از فناوری‌های اطلاعاتی روز به روز به اسناد الکترونیک تبدیل و سپس نسبت به امحای آنها اقدام نماید، مشروط بر آنکه حداقل ۳۰ سال از مدت بایگانی قطعی آنها گذشته باشد. اطلاعات و اسناد تبدیلی در کلیه مراجع قضائی سندیت داشته و قابل استناد خواهد بود...". بنابراین، قوه قضائیه برای نگهداری اسناد الکترونیک، باید شرایط خاص مقرر در این ماده، از جمله گذشت مدت ۳۰ سال از بایگانی قطعی پرونده و نیز شرایط آئین‌نامه مذکور را رعایت کند(شهبازی‌نیا، عبداللّهی، ۱۳۸۸ ص ۱۲۳)

۶. شیوه‌های تعرض به اصالت اسناد الکترونیک

مهم‌ترین تفاوت اسناد عادی و رسمی، قواعد حاکم بر تعرض پذیری است. به موجب مواد ۱۴ و ۱۵ قانون تجارت الکترونیک، داده‌پیام مطمئن (در حکم اسناد معتبر و قابل استناد) قابل انکار و تردید نیستند و تنها می‌توان نسبت به آنها ادعای جعلیت نمود. ماده ۱۲۰۵ قانون مذکور اسناد و ادله اثبات دعوی به صورت داده‌پیام را مورد پذیرش دانسته و تأکید کرده صرف‌با به دلیل شکل و قالب، محکوم به رد نیستند. مفهوم

دریافت) و فصل چهارم (اطلاعات زمان و مکان ارسال و دریافت "داده‌پیام") می‌باشد. در ماده ۱۲۲ این قانون مقرر شده: "هر گاه قبل یا به هنگام ارسال داده‌پیام، اصل سباز از مخاطب بخواهد یا توافق کنند که دریافت داده‌پیام تصدیق شود..." این امر مبین نگهداری اطلاعات تصدیق شده و نشانگر اطلاعات تولید، ارسال، دریافت یا ذخیره شده داده‌پیام می‌باشد، همچنین در خصوص اطلاعات مربوط به سیستم اطلاعاتی موجود، ماده ۱۲۶ این مقرر داشته: "ارسال داده‌پیام زمانی تحقق می‌یابد که به یک سیستم اطلاعاتی... وارد شود". گاهی سامانه‌های الکترونیک به صورت خودکار، به هنگام انتقال داده‌پیام، اطلاعاتی را به آغاز یا پایان داده‌پیام می‌افزایند که به آن فراداده می‌گویند؛ لازم به ذکر است که در غالب سامانه‌های الکترونیک به صورت خودکار، به هنگام انتقال داده‌پیام، برخی اطلاعات تکمیلی مثلاً پروتکل ارتباطات نیز ارسال و بوسیله مخاطب دریافت می‌شود. نگهداری این نوع اطلاعات که صرفاً به دلیل انجام عملیات ارسال توسط سامانه‌های رایانه‌ای به وجود آمده، ضروری نیست؛ زیرا این اطلاعات به منزله یک پکت نامه برای اسناد کاغذی هستند که از طریق پست ارسال می‌شوند (شهبازی‌نیا، عبداللّهی، ۱۳۸۸ ص ۱۳۲). در این مورد توصیه شده تنها داده‌های رایانه‌ای که واقعاً ارزش استناد در دعای را دارند از سوی طرفین عوا نگهداری و ارائه شوند؛ زیرا به راحتی نمی‌توان صحت عملکرد یک سیم اطلاعاتی رایانه‌ای را اثبات نمود (مؤنژن زادگان، ۱۳۸۸ ص ۸۷) در بند "ج" ماده ۸ قانون تجارت الکترونیک قید "در صورت وجود" نشان می‌دهد نگهداری این اطلاعات زمانی ضروری است که موجود باشند و در صورت فقدان چنین اطلاعاتی، نیازی به نگهداری و ارائه آنها نیست و اصالت سند ارائه شده تابع قواعد عمومی است. همچنین در ماده ۱۶ در مورد ثبت و نگهداری داده‌پیام که با رعایت شرایط یک سیستم

فتحاح، رحیمی، دکتر حقوق بین الملل
زهره حسین میخچی، کارشناس ارشد حقوق خصوصی

۵. شرایط احراز اصالت اسناد الکترونیکی

هدف از ارائه اصل سند، اثبات تمامیت سند و عدم تغییر و انکار ناپذیری آن است. در اسناد الکترونیک، تحقق اصالت به مفهوم واقعی کلمه ممکن نیست، لیکن هر گاه قانون لازم بداند که اطلاعات به صورت اصل ارائه یا نگهداری شود، این امر یا نگهداری و ارائه اطلاعات به صورت داده‌پیام در صورت وجود شرایط ساده، ق.ت.ا امکان پذیر می‌باشد:

- الف) اطلاعات مورد نظر قابل دسترسی بوده و امکان استفاده در صورت رجوع بعدی فراهم باشد؛
- ب) داده‌پیام به همان قالبی که تولید، ارسال و یا دریافت شده و یا به قالبی که دقیقاً نمایشگر
- اطلاعاتی باشد که تولید، ارسال و یا دریافت شده نگهداری شود (ج) اطلاعاتی که مشخص‌کننده مبدأ، مقصد، زمان ارسال و دریافت داده‌پیام می‌باشند نیز در صورت وجود نگهداری شوند؛
- د) شرایط دیگری که هر نهاد، سازمان، دستگاه دولتی و یا وزارتخانه در خصوص نگهداری داده‌پیام هر تبط به حوزه مسئولیت خود مقرر نموده فراهم شده باشد."

۵- قابلیت دسترسی، استفاده مجدد و قابلیت کشف تغییرات هر دو قید "قابلیت دسترسی" و "استفاده مجدد" به این معناست که اطلاعات مورد نظر برای انسان نیز سامانه‌های رایانه‌ای غیر قابل استفاده نباشد.^۲

این شرط که داده‌پیام باید در مراجعات بعدی قابل استفاده باشد به معنای لزوم "لواح" یا "غیر قابل تغییر بودن سند" نیست (شهبازی‌نیا، عبداللّهی، ۱۳۸۸ ص ۱۳۹) گاهی اسناد به صورت فشرده، بازگردان شده از کدهای اولیه، به صورتی ظاهر متفاوت با حالت اول ذخیره می‌شوند، ولی همین که امکان بازایی اطلاعات به شکل اولیه وجود داشته باشد، قابل دسترسی محسوب می‌شوند (صادقی، نشاط، ۱۳۹۳ ص ۹۰) در نتیجه این شرط، این امکان فراهم می‌آورد که رأی دفعات مکرر به اصل مراجعه و در صورت نیاز، به مراجع دولتی و قضائی ارائه شود. در انتقال داده‌پیام، اشخاص و تجهیزات دخالت دارند که معمولاً همه آنها تحت مدیریت و نظارت مستقیم صادرکنندگان سند نیستند. قابلیت کشف تغییرات عمدی (مانند جعل) یا ناخواسته و بر اثر اشتباه در داده‌پیام بدون تمهیدات خاص قابل حصول نیست و امکان تغییرات در مندرجات آنها به دفعات وجود دارد. بدین ترتیب لازم است، به منظور قابلیت دسترسی به اصل اطلاعات و استفاده مجدد پس از تولید و طی زمان ارسال تا وصول و ذخیره، با اعمال روش‌های فنی اطمینان بخش، به نحو قابل قبولی ایمنی آنها تأمین شود. یکی از روش‌های مطمئن در تأمین شرط عدم تغییر سند الکترونیک امضای دیجیتال است. تغییر سند الکترونیک، اثر فیزیکی باقی نمی‌گذارد، تنها می‌توان آن را با استفاده از روش‌های فنی اثبات کرد. به عنوان مثال، اگر سندی که دارای امضای دیجیتال است، بعد از امضا، مورد جعل و تغییر قرار گیرد، این تغییر به راحتی قابل تشخیص است؛ حتی می‌توان از دانش فنی اندکی برای این منظور سود برد؛ در صورتی که از متوی File گزیننه Properties سپس گزیننه Statistic را انتخاب کنیم، راپانه تاریخ ایجاد فایل و نیز تاریخ آخرین تغییر سند و آخرین تاریخ دسترسی به آن را نشان می‌دهد که اگر تاریخ تغییر، بعد از تاریخ تنظیم سند باشد، این امر مثبت جعلی بودن سند تغییر داده‌پیام است. (شهبازی‌نیا، عبداللّهی، ۱۳۸۸ ص ۱۳۹)

۵-۲. حفظ تمامیت اطلاعات تولید، ارسال یا دریافت شده

حفظ تمامیت اطلاعات برای مصون ماندن "شکل نهایی" سند از جعل و تحریف است (شهبازی‌نیا، عبداللّهی، ۱۳۸۸ ص ۱۳۴) همچنین برای کاهش تغییرات غیرمجاز و یا ناخواسته هنگام ارسال پیام بعد از ایجاد و قبل از دریافت، می‌توان از طریق رمزنگاری‌های متفاوت از جمله رمزنگاری کلید عمومی، رمزنگاری سایمتریک، استفاده از سیستم هش فانکشن (هشی، ۱۳۸۲ ص ۷۸) و رمزنگاری یومتریک (مؤنژن زادگان، یوشی، دهکردی ص ۷۱) از ایجاد تغییر اسناد جلوگیری کرد.

با توجه به موارد فوق، معیار تمامیت سند، آن است که اطلاعات، کامل و بدون تغییر باقی بمانند؛ لذا این که حکم اسنادی که قالب آنها در عملیات نقل و انتقال تغییر می‌کند یا از قالب کاغذی به قالب الکترونیک تبدیل شده‌اند، چیست؟ باید دقت همین قاعده حکمفرماست؛ یعنی در صورتی که مندرجات یک سند کاغذی به قالب الکترونیک دیگری تبدیل شود، در صورتی که احراز شود سند الکترونیک حاوی همان مندرجات است، چنین سندی، اصل محسوب می‌شود. به هر ترتیب، در صورت تغییر قالب سند، اثبات تمامیت اطلاعات موجود در سند با ارائه‌کننده اصل سند است که این امر بار اثبات زیادی را به عهده وی قرار می‌دهد. برای تشخیص این امر، دادرس باید با راجع امر به کارشناس، تمامیت اطلاعات را از رایانسی کند (شهبازی‌نیا، عبداللّهی، ۱۳۸۸ ص ۱۳۴)

۳-۵. نگهداری اطلاعات شناسایی داده پیام

اگر چه قانون‌گذار در بند "۲" ماده ۸۵ قانون تجارت الکترونیک به‌طور کلی به نگهداری اطلاعات نظر داشته است، معه‌ذا این سؤال مطرح است که به‌طور خاص نگهداری کدام اطلاعات ضروری است و سبب انتساب سند به صادرکننده می‌شود؟ به‌علاوه اشخاصی تا چه مدتی مکلف به نگهداری اصول الکترونیک اسناد می‌باشند؟ به‌منظر می‌رسد منظور، اطلاعات موجود در فصل سوم قانون تجارت الکترونیک (تصدیق

اطلاعاتی مطمئن باشد، مقرر شده

"هر داده‌پیامی که توسط شخص ثالث مطابق

با شرایط ماده ۱۱ این قانون ثبت و نگهداری می‌شود،

مقررن به صحت است". بنابراین نه تنها طرفین دعوی، بلکه

حفظ ایمنی داده‌پیام توسط اشخاص ثالث نیز صحیح است.

در مورد مدت نگهداری داده‌ها، قانون تجارت الکترونیک ساکت

است و تنها برای قوه‌قضائیه مقرر نموده که بعد از مدت "۳۰ سال از

بایگانی قطعی، نیازی به نگهداری اسناد و اوراق قضائی نیست. این خلأ

مشکلات جدی را برای اشخاص که مجبورند اسناد الکترونیک را برای

سالیان سال نگهداری کنند، ایجاد می‌کنند؛ امری که باعث می‌شود

هزینه و انرژی زیادی مصرف شود (زر کلام، ۱۳۹۱ ص ۱۴۷)

۵-۴. رعایت شرایط خاص دستگاه‌های اجرایی

غالباً رعایت شرایط خاص نگهداری اطلاعات، برای بایگانی اسناد

به صورت داده‌پیام، در حوزه‌های مرتبط با نظام عمومی و امور اداری،

مانند امور ثبت اسناد و املاک، امور مالیاتی یا کنترل ل‌های گمرکی

مورد استفاده قرار می‌گیرند. قانون‌گذار رعایت این شرط برای اصالت

سند را تنها از وظایف اشخاص حقوقی دولتی می‌داند که نگهداری

داده‌پیام در حوزه مسئولیتش قرار دارد؛ به این شرط که تمهیدات آن

فراهم شده باشد. لیکن چنان‌چه شرایط خاص دستگاه‌های مذکور در

ماده رعایت نشده باشد، عدم رعایت شرایط در مقابل اشخاص ثالث

قابل استناد نیست. نمونه این چنین شرایط ماده ۱۱۳ قانون برنامه

چهارم توسعه اقتصادی است که مقرر داشته "به قوه‌قضائیه اجازه داده

عادی الکترونیک نیز در صورتیکه از شرایط مقرر شده مواد ۱۹ و ۱۸ قانون تجارت الکترونیک بر خوردار باشند (در صورت تحقق آنها، داده‌پیام به اصل سباز منسوب می‌شود که در واقع اماره انتساب سند است) غیر قابل انکار و تردید می‌باشند (شهبازی‌نیا، عبداللّهی، ۱۳۸۸ ص ۱۲۷)

به دلالت ماده ۱۸ قانون تجارت الکترونیک در موارد زیر داده‌پیام

منسوب به اصل صادر است:

الف) اگر توسط اصل ساز و یا به وسیله شخصی ارسال شده باشد که

از جانب اصل ساز مجاز به این کار بوده است.

ب) اگر به وسیله سیستم اطلاعاتی برنامه‌ریزی شده یا تصدی

خود کار از جانب اصل ساز ارسال شود.

الف) قبلاً بوسیله اصل ساز، روشی معرفی و یا توافق شده باشد که

معلوم کند آیا داده‌پیام همان است که اصل ساز ارسال کرده است.

ب) داده‌پیام دریافت شده توسط مخاطب از اقدامات شخصی ناشی

شده که رابطه‌اش با اصل ساز یا نمایندگان وی باعث شده تا شخص

مذکور به روش مورد استفاده اصل ساز دسترسی یافته و داده‌پیام را به

مثابه داده‌پیام خود بشناسد.

ماده این است اسناد الکترونیک که دارای شرایط مطمئن نیستند، از

ارزش اثباتی اسناد عادی بر خور دارند؛ تا آنجا که حتی اگر فناوری مورد

استفاده در آنها غیرایمن باشد و تا زمانی که اصالت آن اسناد تکذیب

نشده یا طرف دعوا به اصالت آنها اعتراض (اعم از جعل، انکار و تردید)

نکرده، حمل بر صحت سند است و دادرس نمی‌تواند به‌علت ایمن نبودن

فناوری مورداستفاده و یا نداشتن امضا آن را معتبر بداند (مؤنژن زادگان،

یوشی، سلیمان دهکردی، ۱۳۹۴ ص ۷۹)

در فرآیند دادرسی پس از ارائه سند و استناد به آن، به دو صورت

می‌توان سند را مورد تعرض قرار داد:

۱۱- ماهوی: موضوع محتویات سند، ماهیتاً مورد اختلاف باشد که

در این صورت، شیوه‌های دفاع ماهوی در برابر اسناد بسیار متنوع است؛

از جمله مهم‌ترین آنها ادعای پلطان سند، ادعای فسخ معامله، انجام

تعهد و... می‌باشند.

۲- شکلی: در این روش، شکل ظاهری سند و اصالت آن مورد خدشه

آماده به همکاری

موافقت نامه‌ها، پروژه ها و طرح‌ها

• مشاوره و مدیریت اطلاعات موافقت نامه‌ها، پروژه‌ها و طرح‌ها، قراردادها و مدیریت منابع مالی تخصیص و مصوبات به همراه ارائه نرم‌افزار تخصصی مختص شرکت‌ها و ادارات دولتی

۵۱۳۶۰۰۴۴۱۱-۰۹۳۶۰۰۴۴۱۱ بهاران سیستم

آگهی مناقصه عمومی

باخذ سپرده

درخواست شماره:

RHP-7302507411-T24

موضوع آگهی:

خرید چرخ دنده‌های گیربکس کاهنده

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR مراجعه نماید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

سازمان آگهی مناقصه

شماره تلفن: ۰۲۱-۸۸۴۷۵۷۹۰۰۲

http://monaghساتiran.ir

آگهی مناقصه عمومی

باخذ سپرده

درخواست شماره:

RHP-9424407001-T24

موضوع آگهی:

خرید P/F OVAL

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR مراجعه نماید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

وزارت راه و شهر سازی

سازمان بندر و دریانوردی

آگهی تجدید فراخوان ارزیابی کیفی خرید خدمات مشاوره

طرح جامع پایش الکترونیکی آبراه‌های قابل کشتیرانی کشور به شماره ۹۷/TD/۱۱۲۴

شماره تجدید فراخوان در سامانه ستاد ۰۰۱۰۰۳۲۲۹۰۰۰۲۰۹۸۰

سازمان بندر و دریانوردی در راستای ایفای وظایف بااستناد آیین‌نامه بند «ه» ماده ۲۹ قانون بر گزاری مناقضات (آیین‌نامه خرید خدمات مشاوره) در نظر دارد خرید خدمات مشاوره «طرح جامع پایش الکترونیکی آبراه‌های قابل کشتیرانی کشور» را از میان شرکت‌های مشاور واجد شرایط، متخصص و مرتبط با موضوع فراخوان مجدداً برگزار نماید. (شماره ثبت قبلی در سامانه ستاد ۰۰۰۰۹۷۳۹۲۰۰۰۰۰۸)

لذا کلیه مشاوران دارای صلاحیت دعوت به عمل می‌آید با رعایت ساز و کار ذیل نسبت به شرکت در فرآیند مذکور اقدام نمایند:

۱. با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی اینترنتی **www.setadiran.ir**، نسبت به بارگذاری اسناد ارزیابی صلاحیت ذکر شده در جدول ذیل اقدام و رسید دریافت گردد.

ردیف	موضوع خرید خدمات مشاوره	مهلت دریافت	مهلت بارگذاری	گواهی صلاحیت مورد نیاز
۱	طرح جامع پایش الکترونیکی آبراه‌های قابل کشتیرانی کشور	ساعت ۱۹:۰۵ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۴/۱۵	ساعت ۱۹:۰۵ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۵	حداقل پایه ۲ در یکی از رسته‌های: ۱- طرح‌های جامع ارتباطات و فناوری اطلاعات یا ۲- سوبینجینگ مقایراتی یا ۳- انتقال درگروه «ارتباطات و فناوری اطلاعات» مربوط به مشاوران

نشانی و مشخصات آگهی دهنده: تهران، میدان ونک، ابتدای بزرگراه حقانی، بعد از چهار راه جهان کودک، خیابان دکتر شهیدی، پلاک ۱، ساختمان سازمان بندر و دریانوردی دورنگار: ۰۱۹۱۱۸۸۶۵۱-۲۱ (+۹۸) تلفن: ۰۸۴۹۲۲۳۵۱-۲۱ (+۹۸) رایانامه: **Technical@pmo.ir**

[illegible]

انرژی نفت و نیرو



موانع سرمایه گذاری در قراردادهای صنعت آب رفع شود

برگزاری مناقصه احداث آب شیرین کن در هرمزگان

گروه انرژی | مناقصه |

در حالی که باید تا پایان برنامه ششم تمهیدات لازم جهت تأمین، طراحی و ساخت آب شیرین کن های مورد نیاز در شهرهای حوزه خلیج فارس و دریای عمان در دستور کار قرار گیرد، دولت نیز در این راستا باید اقداماتی را با رعایت سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی در جهت اصلاح نظام بهره برداری آب آشامیدنی، بهره برداری استحصال و مصرف از این طریق را حداقل معادل ۳۰ درصد ارتقا دهد.

این جریان با توجه به گسترش خشکسالی و خالی شدن جمعیت و سکنة از روستاها به دلیل بحران کمبود آب اهمیت مضاعفی پیدا می کند. واسط سال گذشته وزیر نیرو از سرمایه گذاری دو هزار میلیارد تومانی بخش خصوصی در بخش آب شیرین کن ها برای شیرین کردن آب دریا در کشور خبر داد. به گفته رضا اردکانیان دولت به دنبال توسعه سرمایه گذاری در نوار مرزی کشور است و با این سیاست طرح های از این قبیل را حمایت ویژه خواهد کرد.

بنابراین در ایجاد تمهیدات لازم باید تسریع شود تا با اولویت بندی مناقصاتی برای احداث تأسیسات آب شیرین کن ها توسط پیمانکاران آب شیرین کن شود. این در شرایطی است که شهرهای متعددی در مجاورت سواحل جنوبی با مشکل جدی کمبود آب مواجه اند و نظریه افزایش برداشت بی رویه از دشت ها و نیاز به ایجاد منابع آبی پایدار، وزارت نیرو اولویت خود را در شهرهای ساحلی توسعه آب شیرین کن ها قرار داده است.

اما نکته دیگر این است که با فراهم شدن زمینه جذب سرمایه گذاری خارجی در بخش آب و برق و در راستای سیاست های دولت، مهم ترین وظیفه وزارت نیرو تلاش در جهت تسهیل روند سرمایه گذاری بخش خصوصی داخلی و خارجی و رفع موانع احتمالی در این مسیر است.

هرمزگان از جمله شهرهایی است که با تهدید بحران آب روبه رو است. هر چند اوایل سال جاری بارش های خوبی در سطح کشور به ویژه استان

هرمزگان صورت گرفت ولی سدهای این استان به طور کامل آب گیری نشدند.

در پی پرونده های احداث آب شیرین کن قرار است در چارک آب شیرین کن ۱۰ هزار مترمکعبی را راه اندازی کنند و با حدود ۷۰ کیلومتر خط انتقال، آب را به دو شهر بستک و جناح و همچنین ۲۶ روستای طول مسیر رسانده شود. با توجه به اینکه فاز نخست آن به اتمام رسیده در فاز دوم نیز پیمانکار در مرحله تجهیز کالاست که مناقصه آب شیرین کن آن هم بر گزار خواهد شد.

امین قصمی؛ مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان با بیان اینکه متوسط بارش در استان هرمزگان در سال زراعی پیش رو به ۴۳ میلی متر رسیده که می توان گفت وضعیت نسبتاً خوبی داریم، افزود: یک اختلاف ۹۹۰ لیتری را بین ظرفیت در دسترس و نیازمان مواجه هستیم، در شرکت آب و فاضلاب برای اینکه بتوانیم این موضوع کمبود را مدیریت کرده و خدمات مستمر ارائه دهیم در بخش های مختلف، استراتژی ها و رابطه های مختلفی را تعریف و در حوزه مدیریت عرضه و تقاضا، کاهش هدر رفت و بحث های

سازه ای را دسته بندی و تعریف کردیم. وی با اشاره به اینکه کلیه دستگاه های اجرایی مکلف به نصب لوازم و تجهیزات کاهنده مصرف هستند تا ۲۰ درصد از مصارف خود را نسبت به دوره مشابه قبل کاهش دهند، اظهار کرد: متأسفانه ۲۴ درصد از دستگاه های اجرایی با نگرانی عدم تمسک محدودیت های آبی و تأکیداتی که بود، مصرفشان نسبت به سال ۹۷ افزایش پیدا کرده ولی در کل میانگین مصرف دستگاه های اجرایی در بهار ۹۸ نسبت به بهار ۹۷، ۱۸ درصد کاهش داشته است به طوری که ۳۳ درصد از دستگاه های اجرایی استان توانستند بین ۲۰ تا ۷۰ درصد، ۲۳ درصد از دستگاه های اجرایی مصارف خود را بین ۱۰ تا ۲۰ درصد و ۲۰ درصد دستگاه ها نیز بین صفر تا ۱۰ درصد کاهش مصرف داشتند.

قصمی با تأکید بر اینکه با مشاوره دستگاه های اجرایی موفق کسب بین ۲۰ تا ۷۰ درصد کاهش

مصرف داشتند از طریق مکاتبه با دستگاه های اجرایی که مصرف بالایی داشتند سعی در افزایش فرهنگ کاهش مصرف هستیم، تصریح کرد: بحث های مدیریت مصرفی و جایگزینی پساب تصفیه شده با آب شرب هم مدیریت مصرف را کاهش داده و هم منابع جایگزینی را در آنجا ایجاد کردیم که بسیاری از دستگاه های اجرایی آبیاری فضای سبز را از بحث شبکه شرب کاملاً منفک کردند.

وی ادامه داد: برای جبران ۹۰۰ لیتر کمبود در سطح استان از طریق سیستم ۱۵۲۲ شرکت آب و فاضلاب، تیم های اجرایی را فعال کردیم در بحث کاهش مصرف و نصب پکیج های کاهنده منازل مشترکین، سه هزار و ۸۲۱ پکیج کاهنده مصرف را در منازل مشترکین در سطح استان نصب کردیم که پس از نصب میزان مصرف به ۱۳ مترمکعب کاهش پیدا کرد و حدود ۱۸۶ درصد صرفه جویی در مصرف آب در این منازل و صرفه جویی در هزینه های پرداختی رانیز برای این مشترکین در پی داشت.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان با اشاره بر اینکه آموزش و پرورش یکی از دستگاه های است که می تواند در توسعه ارتقای ماکم کند، عنوان کرد: در هفته صرفه جویی با همکاری آموزش و پرورش قرار است حدود ۶۰ میلیون تومان شیر آلات کاهنده مصرف و پدالی را در ۶۰ مدرسه بزرگ سطح استان هرمزگان نصب کنیم که تمامی هزینه ها را خود شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان متقبل شده است، این پکیج ها در دانشگاه هرمزگان با نصب ۱۳۹ شیر پدالی به جای شیرهای عادی، متوسط مصرف آن را از ۲۸ مترمکعب در ماه به ۱۶ مترمکعب کاهش داده است.

قصمی با هدف گذاری این موضوع که تا پایان سال ۹۸ با همکاری شهرداری از طریق تصفیه پساب مصرف آب به طور کامل آبیاری فضای سبز را از شبکه های آب جدا می کنیم، ادامه داد: پکیج تصفیه فاضلاب به ظرفیت ۵۰ مترمکعب در خریداری کرده که در برخی بوستان ها نصب

کردیم و در سال ۹۷ به بهره برداری رسانده و تحویل بوستان شهرداری دادیم تا با این پکیج های کوچک فاضلاب خام ا تصفیه کرده و در همان منطقه آبیاری فضای سبز و پارک ها را انجام دهند.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان با بیان اینکه پیگیری تأمین آب شهرهای پارسیان، بیشکنار، دشتی، روبدر، بستک و جناح را در کنار شهر بندرعباس از اهم کارها دانست و عنوان کرد: می خواهیم از طریق آب شیرین کن و تأسیسات نمک زدایی به صورت پایدار نیاز آبی این شهر ها را تأمین کنیم.

این مقام مسؤول طرح آب رسانی به روبدر و کپورستان را از مشکلات جدی ارزیابی کرد و افزود: سال گذشته با حضور استاندار فاز اول آن کنتنگ زنی شد که تاکنون ۲۳ کیلومتر آن انجام شده است؛ مناقصه فاز دوم آن بر گزار شده که اسامال فاز دوم آن انجام خواهد شد و فاز سوم آن نیز قرار است از آب شیرین کن یکمیلیون مترمکعبی نیاز آبی مجموعه شهرستان خمیر و روبدر و کپورستان را تأمین کند.

وی در پایان آب رسانی به بستک و جناح رانیز یکی از پروژه های ملی بسیار بزرگ عنوان کرد و گفت: به دنبال آن هستیم که در چارک آب شیرین کن ۱۰ هزار مترمکعبی را راه اندازی کرده و با حدود ۷۰ کیلومتر خط انتقال، آب را به دو شهر بستک و جناح و همچنین ۲۶ روستای طول مسیر برسانییم که فاز اول آن به اتمام رسیده در فاز دوم نیز پیمانکار در مرحله تجهیز کالاست که مناقصه آب شیرین کن آن هم بر گزار خواهد شد.

رفع دغدغه های کارکنان صنعت نفت در اولویت است

کارکنان استفاده خواهیم کرد. متوجهر بارانی با اشاره به شرایط بحثنامه ابلاغیه مقام عالی وزارت نفت در شرایط کنونی افزود: تصمیم بر آن است که در زمینه ورزش و خدمات به ترتیب ۵۰ و ۴۰ درصد صرفه جویی شود تا بتوانیم منابع انسانی را ماندگار نگه داریم. وی تصریح کرد: یکی از مهم ترین اقدامات در منابع انسانی وزارت نفت ساماندهی نیروهای ارگان ثالث و قرارداد موقت است که تا حدودی به نتیجه رسیده است. بارانی تصریح کرد: نگاه وزارت نفت به نیروهای عملیاتی ویژه است و باید دلیل برای نخستین بار ساختار سازمانی نیروهای عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران را تقا یافته است.

مدیر منابع انسانی مناطق نفتخیز جنوب نیز در این نشست با اشاره به وسعت جغرافیایی شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران در چهار استان کشور گفت:

رئیس ساختار و بهره بردی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با اشاره به اخذ مجوز بیش از ۲۴۴ نیروی حجمی و دستور کاری به ارکان ثالث در شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران در دو سال اخیر گفت: رفع دغدغه های کارکنان صنعت نفت در اولویت است. به گزارش مناقصه مزایده، فرهاد فروتن در نشست بررسی مشکلات کارکنان صنعت نفت در گچساران اظهار داشت: رویکرد سازمانی وزارت نفت توجه ویژه به نیروهای انسانی به ویژه کارکنان عملیاتی خطوط تولید است. وی بیان کرد: به همین دلیل برای نخستین بار ساختار سازمانی نیروهای عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران را تقا یافته است.

مدیر منابع انسانی مناطق نفتخیز جنوب نیز در این نشست با اشاره به وسعت جغرافیایی شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران در چهار استان کشور گفت:

از تمامی ظرفیت ها برای حل مشکلات



کتاب های تخصصی روزنامه «مناقصه»

فروش مستقیم از طریق دفتر روزنامه

کیوسک اخبار

افزایش قیمت نفت به دلیل تنش در خاور میانه

قیمت شاخص نفت خام برنت دیروز (دوشنبه، سوم تیرماه) به ۴۵ دلار و ۴۵ سنت و قیمت شاخص دلیپوتی ای آمریکا به ۵۷ دلار و ۸۰ سنت رسید. به گزارش شانا به نقل از رویترز، قیمت نهایی شاخص نفت خام برنت در روز جمعه (۳۱ خردادماه) ۶۵ دلار و ۲۰ سنت و قیمت شاخص دلیپوتی ای آمریکا ۵۷ دلار و ۲۳ سنت بود. استعمار تنش در منطقه خاورمیانه، مهم ترین دلیل افزایش قیمت نفت بود. ادوارد مویا، تحلیلگر مؤسسه آوایان دئی ای در آمریکا گفت: تنش بیشتر در خاورمیانه احتمالاً قیمت نفت را در آغاز هفته بالا نگه می دارد، زیرا فعالان بازار نفت منتظر واکنش ایران به افزایش تحریم ها می مانند.

مشترکان برق چگونه قبوض کاغذی خود را حذف کنند؟



معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر گفت: تمامی مشترکان در سراسر کشور می توانند از طریق ارسال *۱۰ شناسه قبض #به شماره ۱۵۲۱ ۲۰۰ شماره خود را در سامانه مربوطه ثبت و پس از این قبوض خود را به صورت الکترونیکی دریافت کنند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از وزارت نیرو، غلامعلی رخشانی مهر با تأکید بر اینکه وزارت نیرو در پی تحول دیجیتال است، عنوان کرد: برنامه حذف قبوض کاغذی برق از دو ماه پیش به طور همزمان در سراسر کشور آغاز شده است و براساس برنامه ریزی صورت گرفته از ابتدای مهرماه دیگر هیچ قبض کاغذی برق در کشور توزیع نخواهد شد. وی با اشاره به اینکه شمار تلفن های همراه مشترکان به منظور ارسال اطلاعات قبوض در حال جمع آوری است، گفت: پس از تکمیل این فرآیند اطلاعات اولیه همچون نام، شماره تلفن، نحوه و زمان پرداخت و... برای تلفن همراه مشترکان ارسال خواهد شد. رخشانی مهر تأکید کرد: براساس برآورد صورت گرفته در پی اجرای این طرح و تنها از محل حذف کاغذ سالانه ۱۵۰ میلیارد تومان صرفه جویی اقتصادی ایجاد خواهد شد.

۱۰۰ مگاوات به مصرف برق یزد اضافه شد

ششمین جلسه کمیته عالی مدیریت پیکبار استان یزد با حضور مدیران عامل برق منطقه ای و توزیع نیروی برق و اعضای این کمیته در محل شرکت برق منطقه ای یزد بر گزار شد. به گزارش مناقصه مزایده، محمدرحسن صیباغزادگان مدیر عامل شرکت برق منطقه ای یزد با اشاره به صنعتی بودن استان که عمده مصرف انرژی الکتریکی توسط صنایع تولیدی مصرف می شود، افزود: با ورود صنایع جدید به شبکه برق در سال جدید، فقط از این جهت، حدود ۱۰۰ مگاوات به مصرف انرژی استان پرداخته شده است که این نیز، با برنامه ریزی و یکپارچگی، نیاز به مدیریت صحیح دارد. وی تصریح کرد: با توجه به رونق تولید در صنایع استان یزد و تمایل آنها به افزایش صادرات محصولات، صنایع تولیدی تقاضای استفاده از حداکثر دیامند مصرفی خود را دارند تا نهایت استفاده از فرصت تولید، فروش و صادرات را داشته باشند؛ برای همین، صنایع تمایل کمتری برای همکاری در طرح های مدیریت مصرف دارند. آرش نواب، مدیر عامل شرکت توزیع برق استان یزد ضمن تشریح اقدامات مرتبط با مدیریت مصرف، نصب کنتورهای هوشمند فهام، برنامه های مدیریت مصرف ادارات استان، تغییر ساعت های کاری ادارات و امور برق و انرژی، در این ارتباط زنده تصویری از مجموعه مدیران صنعت برق خواست که اقدامات خود را با کمک ناواری و خلاقیت و براساس مستندات انجام دهند و با استفاده از شاخص های کمی، عملکرد خود را اندازه گیری و پایش کنند.

مصرف ۵٫۷ میلیون لیتر سوخت مایع توسط واحدهای صنعتی گیلان

جلسه تسریع در عملیات گاز رسانی به صنایع مصرف کننده سوخت مایع با حضور نمایندگان شرکت پخش فراورده های نفتی، صنعت معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و سامان نظام مهندسی بر گزار شد. به گزارش مناقصه مزایده، در این جلسه حسین اکبر، مدیر عامل شرکت گاز استان گیلان اظهار کرد: شرکت گاز تمام تلاش خود را در جهت گاز رسانی به مصرف کنندگان سوخت مایع حسب مصوبه شورای اقتصاد به کار بسته است. وی با بیان اینکه همه اکنون در گیلان ۷۸ واحد صنعتی مصرف کننده سوخت مایع هستند، افزود: این تعداد واحد صنعتی در طول سال حدود ۵٫۷ میلیون لیتر سوخت مایع مصرف می کنند که از این تعداد ۲۲ مورد دارای قرارداد بوده و در نامه گاز رسانی شرکت گاز در سال ۹۸ قرار دارند. اکبر افزود: تعداد ۱۴ واحد صنعتی نیز با مصرف تقریبی یک میلیون لیتر باید نسبت به انعقاد قرارداد گاز رسانی اقدام نمایند و علاوه بر این، ۱۱ واحد صنعتی با میزان مصرف ۱٫۲ میلیون لیتر در سال امکان گاز رسانی ندارند. مدیر عامل شرکت گاز استان گیلان در پایان از سازمان های ذی ربط در این خصوص درخواست نمود تا با همت و همدلی در سال رونق تولید زمینه گاز رسانی به اندک صنایع باقیمانده مصرف کننده سوخت مایع و تقویت هر چه بیشتر اقتصاد استان را فراهم سازند.

کاهش منابع آبی چالش اصلی بهارستان

سیدعلی لنزی زاده، مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب جنوب غربی استان تهران با مجتبی خانجانی، فرماندار شهرستان بهارستان نشست صمیمی برگزار کردند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی آب و فاضلاب جنوب غربی استان تهران، این نشست در راستای هفته صرفه جویی در مصرف آب و برق و با موضوع گزارش از فعالیت های ادارات زیرمجموعه انفا جهت برطرف نمودن مشکلات آبی در شهرستان بهارستان صورت گرفت. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب جنوب غربی استان تهران در این دیدار ضمن ارائه گزارشی از فعالیت های شرکت در شهرستان بهارستان، به مشکلات و چالش پیش رو اشاره کرد و اظهار داشت: افزایش رشد جمعیت و ساخت و ساز از یک طرف و کاهش منابع آبی از طرف دیگر، یکی از چالش های اصلی آب در شهرستان بهارستان است. لدنی زاده با تأکید بر اینکه محوریت کار تأمین و توزیع آب شرب بهداشتی برای مشترکین قانونی شرکت انفاست، ادامه داد: یکی از مهم ترین علل مشکلات آب در این شهرستان، وجود انشعابات غیرمجازی است که حدود هفت برابر انشعاب شهروندان قانون مدار از شبکه بار داشت آن دارند که این موضوع سبب ناپایداری و بهم زدن تعادل شبکه آب رسانی می گردد. در این جلسه همچنین نصب منبع ذخیره در ساختمان ها مطابق قوانین، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.